
Borz n T +386 1 620 76
00
E info@borzen.si
www.borzen.si

Borzen, operater trga
z elektriko, d. o. o.
Dunajska cesta 156
SI-1000 Ljubljana

IZHOD-1470-828

Na podlagi določb 23. člena Akta o ustanovitvi družbe Borzen, d. o. o. (prečiščeno besedilo akta, z dne 
19. 10. 2022), direktorica družbe Borzen, operater trga z elektriko, d. o. o., Dunajska cesta 156, 
Ljubljana izdaja naslednji

PRAVILNIK O DODEUEVANJU SPONZORSKIH IN DONATORSKIH SREDSTEV DRUŽBE BORZEN, D.O.O.

1. člen
(predmet pravilnika)

Družba Borzen, operater trga z elektriko, d. o. o. (v nadaljevanju: družba ali sponzor ali donator) se ob 
uresničevanju lastnega poslanstva prizadeva tudi za podpiranje aktivnosti deležnikov, ki bodisi 
dopolnjujejo prizadevanja družbe za trajnostni razvoj bodisi pripomorejo k družbenemu razvoju na 
način, ki je skladen z vrednotami, vizijo in poslovnimi praksami družbe. S tem pravilnikom se ureja:

• opredelitev sponzorstva in donatorstva,
• namen sponzorstev in donacij,
• kriterije za dodelitev sponzorskih in donatorskih sredstev,
• postopek dodelitve sponzorskih in donatorskih sredstev.

2. člen 
(sponzorstvo)

Sponzorstvo je s sponzorsko pogodbo dogovorjena oblika finančne podpore sponzoriranca, pri čemer 
sponzor v zameno pričakuje določena povračila, predvsem v smislu predstavitve in promocije družbe 
na način in v obsegu, določenima s pogodbo.

3. člen
(donacija)

Donacija je z donatorsko pogodbo določena oblika finančne pomoči prejemniku donacije, kjer družba 
v zameno za donirana finančna sredstva ne pričakuje nobenih nematerialnih ali materialnih povračil.

4. člen 
(prizadevanja družbe)

S premišljenim in preglednim dodeljevanjem sponzorskih in donatorskih sredstev si družba prizadeva 
po svojih močeh pomagati širšemu družbenemu in naravnemu okolju, katerega del je, ter na ta način 
graditi zaupanje različnih javnosti, s tem pa ohranjati in dvigovati ugled družbe.

5. člen
(namen sponzorstev in donacij)

Glavna namena dodeljevanja sponzorskih sredstev sta:
• krepitev blagovne znamke oziroma dvigovanje ugleda in prepoznavnosti družbe,
• zagotovljena medijska ali oglaševalska pojavnost.

Glavna namena dodeljevanja donatorskih sredstev sta:
• izvajanje družbene odgovornosti, predvsem v odnosu do lokalnega okolja, na katerega družba 

s svojo dejavnostjo najbolj vpliva,

1



Borz n T +386 1 620 76
00
E info@borzen.si
www.borzen.si

Borzen, operater trga
z elektriko, d. o. o.
Dunajska cesta 156
SI-1000 Ljubljana

• podpiranje zlasti delovanja nepridobitnih organizacij in društev, ki s svojim delovanjem krepijo 
humanitarnost in solidarnosti v družbi.

6. člen 
(pogoji za dodeljevanje sponzorskih sredstev in donacij)

Pogoji za dodeljevanje finančnih sredstev v obliki sponzorstev ali donacij po tem pravilniku so:
• potrjen poslovni načrt, v katerem so za namene sponzorstev in donacij zagotovljena finančna 

sredstva,
• skladnost z veljavno zakonodajo, usmeritvami ustanovitelja ter s tem pravilnikom,
• med odločevalcem o posameznem sponzorstvu in donatorstvu in prejemnikom oz. odgovorno 

osebo prejemnika sredstev ne obstaja nasprotje interesov,
• izpolnjevanje najmanj treh kriterijev za dodelitev, ki so navedeni v 7. členu ter v 8. členu tega 

pravilnika.

7. člen
(kriteriji za dodeljevanje sponzorskih sredstev)

Kriteriji pri dodeljevanju sponzorskih sredstev so:

• primernost za družbo (skladnost z vrednotami in strategijo), 35%,
• ugled in integriteta prosilca, 10%,
• zagotovljena medijska ali oglaševalska pojavnost, 20%,
• obiskanost ali odmevnost dogodka/aktivnosti, 15%,
• možnost sodelovanja družbe, 10%,
• geografska umeščenost. 10%.

8. člen
(kriteriji za dodeljevanje donatorskih sredstev)

Kriteriji pri dodeljevanju donatorskih sredstev so:

• primernost za družbo (skladnost z vrednotami in strategijo družbe), 30%,
• ugled in integriteta prosilca, 10%,
• humanitarnost, 20%,
• družbena odgovornost, 20%,
• nagovarjanje ranljivih skupin. 20%,

9. člen 
(enakopravnost pri oddajanju vlog)

Družba na svoji spletni strani objavi:
• ta pravilnik,
• podatke o obsegu razpoložljivih sredstev za sponzorstva,
• podatke o obsegu razpoložljivih sredstev za donatorstva.

2



Borz n T +386 1 620 76
00
E info<a>borzen.si
www.borzen.si

Borzen, operater trga
z elektriko, d. o. o.
Dunajska cesta 156
SI-1000 Ljubljana

• Vsakdo lahko na družbo naslovi vlogo za dodelitev sponzorskih ali donatorskih sredstev, če 
ocenjuje, da izpolnjuje pogoje iz tega pravilnika. Prosilci vloge pošljejo na naslov 
info@borzen.si do 15. 3. za tekoče leto. Vloga mora biti ustrezno obrazložena.

lO.člen 
(obvezne sestavine sponzorske pogodbe)

Sponzorska pogodba mora vsebovati:
• namen in poslovne koristi sponzorstva,
• splošne podatke o sponzorju in prejemniku sponzorskih sredstev,
• višino sponzorskih sredstev,
• način plačila,
• obveznosti prejemnika sponzorskih sredstev in dolžnost vračila v primeru njihovega 

neizpolnjevanja,
• klavzulo o dopustnosti objave prejemnika sponzorstva in višine sponzorskih sredstev na spletni 

strani sponzorja,
• podatki o skrbniku pogodbe s strani sponzorja in sponzoriranca,
• rok trajanja sponzoriranja.

11. člen 
(obvezne sestavine donacijske pogodbe)

Donacijska pogodba mora vsebovati:
• namen doniranih sredstev (to je obveznost prejemnika za dosego konkretnega cilja),
• splošne podatke o donatorju in prejemniku donatorskih sredstev,
• višino donatorskih sredstev,
• časovni okvir porabe,
• obveznost priprave poročil ali dokazil o porabi donatorskih sredstev,
• sankcije za nespoštovanje določb namena porabe,
• podatke o skrbniku pogodbe s strani donatorja in doniranca,
• klavzulo o dopustnosti objave prejemnika donatorstva in višine donatorskih sredstev na spletni 

strani donatorja.

12. člen 
(postopek dodeljevanja sponzorstev in donacij)

O prejetih vlogah odloča kolegij direktorja, ki o tem vedno sprejme tudi sklep. Odločitev kolegija 
direktorja je dokončna in zoper njo ni mogoče uveljavljati pravnega varstva.

Oseba, pristojna za komuniciranje z javnostmi, prosilce obvesti o odločitvi kolegija direktorja, 
praviloma v roku 30 dni. V primeru, da je vlogi ugodeno, prosilec in družba podpišeta pisno pogodbo. 
Podatki o prejemnikih donacij in sponzorstev imajo skladno z določili zakona, ki ureja informacije 
javnega značaja, status informacije javnega značaja.

3



Borz n T +386 1 620 76
00
E info@borzen.si
www.borzen.si

Borzen, operater trga
z elektriko, d. o. o.
Dunajska cesta 156
SI-1000 Ljubljana

Družba na svojih spletnih straneh objavi podatke o sklenjenih donatorskih in sponzorskih pogodbah v 
roku 5 dni po podpisu pogodbe na način in pod pogoji, kot jih določa enajsti odstavek lla. člena 
zakona, ki ureja dostop do informacij javnega značaja.

IS.člen 
(končna določba)

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o dodeljevanju sponzorskih in donatorskih 
sredstev ter častnih pokroviteljstev družbe BORZEN, d.o.o., z dne 15. 6. 2021.

Ta pravilnik se objavi na spletni strani družbe in se uporablja od vključno 1.1. 2026.

Datum: 24. 2. 2026 
Številka: 0210/2026-2

Direktorica
Mojca Kert

Borzn
Bor«n, d.o.a, Dumjsluc.156,1000 Dublina


